

Projektbidrag 2023 – Ansökningsperiod I

Sammanfattningar och bedömningar

A) Twisters Cheer Elite

Projekt:	Tränarutbildning
Tidpunkt:	2023-08-15 – 2023-12-15
Ansökt belopp:	62 600 kronor
Beslutsförslag:	30 000 kronor

Twisters Cheer Elite behöver utbilda fler ledare. Föreningen växer och startar nya grupper varje år och behöver därför fylla på med ledare kontinuerligt. En ytterligare utmaning för föreningen är att den idrott de bedriver, cheerleading, är en relativt ny idrott och därför finns det få färdigutbildade ledare.

Föreningen ansöker om bidrag för att utbilda sina ledare i cheerleading samt hjärt- och lungräddning (HLR).

Enhetens bedömning:

Enheten anser att det är positivt att föreningen tar ansvar för att ha korrekt utbildade ledare. Enheten bedömer att utbildningarna föreningen ansöker om bidrag för kommer leda till att föreningen kan fortsätta att utvecklas, växa och bedriva en säker och trygg verksamhet. Enheten anser även att det är positivt att utbildningarna sker genom föreningens förbund bortsett från HLR-utbildningen.

Enheten föreslår att Twisters Cheer Elite beviljas ett projektbidrag om 30 000 kronor.

B) Darra Musik och Dans

Projekt:	Sommar- och höstlovskul i Fisksätra
Tidpunkt:	2023-07-17 – 2023-11-02
Ansökt belopp:	100 865 kronor
Beslutsförslag:	70 000 kronor

Darra Musik och Dans vill erbjuda lovverksamhet till barn och unga som inte har möjlighet att åka på semester eller ekonomiska möjligheter att delta i andra lovverksamheter. Föreningen vill anordna följande aktiviteter under sommaren:

Sportcamp

Var? Fisksätra IP

Åldrar: 10 – 16 år

Veckor: 29 och 30

Dagar: tisdag, onsdag och torsdag
Tid: 10:00 – 14:00

Summer chill

Var? Fisksätra Holme
Ålder: 10 – 16 år
Vecka: 30 och 31
Dagar: tisdag, onsdag och torsdag
Tid: 13:00 – 17:00

Öppen verksamhet

Var? Fisksätra Aktivitetscenter
Ålder 13 – 19 år
Vecka: 30 och 31
Dagar: tisdag, onsdag och torsdag
Tid: 18:00 – 22:00

De aktiviteter som kommer att erbjudas under sommaren är bland annat fotbolls- och baskettturneringar, grillning, datorspel, pingis, bakning, disco och filmkvällar. Föreningen planerar även att sätta upp partytält på Fisksätra Holme där de bjuder på lunch, mellanmål och fika, kanotpaddling, fiske, lån av vattenleksaker och tävlingar.

Under höstlovet vill föreningen anordna fotbolls- och baskettturneringar i Tippens sporthall. Turneringarna planeras till tisdagar, onsdagar och torsdagar klockan 11:00 – 15:00. Föreningen vill även erbjuda öppen verksamhet i form av spel, pingis, datorspel, mellanmål, korvgrillning och baktävling i Fisksätra Aktivitetscenter måndag till torsdag klockan 13:00 – 21:00.

Föreningen har ansökt om 78 365 kronor för sommarlovet och 22 500 för höstlovet.

Enhetens bedömning:

Enheten anser att det är positivt att föreningen vill erbjuda kostnadsfria lovaktiviteter till de barn och ungdomar som inte har möjlighet att åka på semester eller ekonomiska förutsättningar att delta i andra lovverksamheter. Enheten bedömer att föreningens ansökan stämmer väl överens med syftet med projektbidraget och ett beviljande bedöms även förbättra möjligheterna till en aktiv fritid för barn och ungdomar i Nacka kommun.

Darra Musik och Dans har även beviljats projektbidrag om 40 000 kronor för att arrangera verksamhet under sport- och påsklov.

Enheten föreslår att Darra Musik och Dans beviljas ett projektbidrag om 70 000 kronor, varav 50 000 kronor avser sommarlovet och 20 000 kronor avser höstlovet.

C) Hästhagen IF

Projekt:	Sommarlovsaktivitet – Hästhagen Beach Arena 2023
Tidpunkt:	2023-06-12 – 2023-08-11
Ansökt belopp:	64 500 kronor
Beslutsförslag:	45 000 kronor

Hästhagen IF vill likt föregående sommar anordna sommarlovsaktiviteter vid Hästhagen Beach Arena. Hästhagen IF har tillsammans med Nacka kommun byggt och bekostat Hästhagen Beach Arena som har fyra beachvolleybollplaner.

Under sommarlovet vill föreningen kunna bjuda in fler ungdomar till öppen träning och aktiviteter vid anläggningen, på motsvarande sätt som gjordes sommaren 2022. Föreningen ansöker om bidrag för att arrangera avgiftsfria aktiviteter under fem veckor på sommarlovet (vecka 24 – 27 och 32).

Verksamheten riktas till ungdomar i åldern 10 – 18 år.

Enhetens bedömning:

Enheten anser att det är positivt att föreningen vill erbjuda kostnadsfria lovaktiviteter. Beachvolleyboll är en växande idrott som lockar många barn och ungdomar. Enheten har följt upp föregående års verksamhet vilken var välbesökt och bedöms som framgångsrik.

Enheten föreslår att Hästhagen IF beviljas ett projektbidrag om 45 000 kronor.

D) Paralife

Projekt:	Paralife
Tidpunkt:	2023-05-01 – 2023-12-31
Ansökt belopp:	450 000 kronor
Beslutsförslag:	30 000 kronor

Paralife är en nystartad förening i centrala Nacka. Föreningen är kopplad till Nacka HI och beviljades bidrag från Allmänna Arvsfonden med cirka 6,6 miljoner för ett treårigt projekt. Syftet är att starta ett sportcafé med fokus på parasport, konferens- samt en träningsanläggning som är anpassad för personer med funktionsvariationer. All personal kommer även ha någon form av funktionsvariation.

Föreningen ansöker om bidrag för att köpa in träningsutrustning samt utrustning till sportcaféet som till exempel biljardbord och shuffleboard då bidraget från Arvsfonden inte ska användas till den typen av utgifter.

Enhetens bedömning:

Enheten anser att det är positivt att föreningen etablerar sig i centrala Nacka. Föreningens etablering av ett sportcafé och nya träningsmöjligheter kommer att leda till ett större utbud av tillgängliga fritidsaktiviteter samt jobb möjligheter för personer med funktionsvariationer.

Föreningen har ansökt om 450 000 kronor i bidrag vilket är den totala budgeten för hela projektbidraget och endast en mindre andel kommer därför att kunna beviljas.

Enheten föreslår att nämnden endast beviljar bidrag för träningsutrustning (yogamattor, kettlebells och gummiband). Biljardbord och shuffleboard kommer att användas i kommersiellt syfte av caféets besökare och syftet med föreningsbidragen är i regel inte att stötta kommersiell verksamhet.

Enheten föreslår att ansökan beviljas med 30 000 kronor.

E) Sveriges förening om högekänslighet

Projekt:	HSP - Tonårsgruppen
Tidpunkt:	2023-05-01 – 2023-09-31
Ansökt belopp:	17 417 kronor
Beslutsförslag:	12 417 kronor

Sveriges förening om högekänslighet är en ideell förening som arbetar med personer som är högekänsliga (HSP). Föreningen anger att cirka 15 – 20 procent av den globala befolkningen har HSP som ett medfött personlighetsdrag. De anger även att barn med HSP upplever många av de utmaningar som barn med NPF-diagnos upplever. En av dessa är utmaningen att hitta lämpliga fritidsaktiviteter tillsammans med andra jämnåriga. Till följd av deras utmaningar drar sig många undan och isolerar sig, känner sig ensamma och annorlunda och upplever därför inte den gemenskap och glädje fritidsaktiviteter ger.

Föreningen vill fånga upp, sprida kunskap, initiera gemenskap och bidra till en mer aktiv fritid för just dessa tonåringar genom ett lokalt initiativ i Nacka. Att starta HSP - Tonårsgruppen är unikt, då inget tidigare har gjorts för målgruppen. Projektet drivs som en pilot inom den ideella föreningen. Målet på sikt är att etablera tonårsgrupper som en självklar del i föreningens verksamhet.

Föreningen planerar genomföra en eller två digitala informationsträffar för föräldrar och tonåringar samt tre fysiska träffar för tonåringar. Tonårsträffarnas innehåll kommer att liknas vid workshops där information, kunskap, dialog och reflektion blandas i en trygg miljö. Inslag av att målning, meditation och yoga kommer också vara del av träffarna. Målgruppen är ungdomar i årskurs åtta, nio och gymnasiet. Erfarenheten visar att då har en viss mognad uppnått och åldersgrupperna har utbyte av varandra. Föreningen avser genomföra träffarna under maj och juni 2023. Träffarna planeras till cirka 1,5 timma per tillfälle och sker efter skoltid på eftermiddagar och kvällar.

Enhetens bedömning:

Enheten anser att det är positivt att föreningen vill bidra till att fler blir fysiskt aktiva. Stora grupper barn och ungdomar har svårt att hitta fritidsaktiviteter och särskilt aktiviteter/verksamheter där de blir kvar på sikt. Den organiserade idrotten har även stora utmaningar med att nå vissa grupper. Förklaringarna och orsakerna till det är många och i vissa fall delvis okända för forskningen. Genom att anpassa verksamheten bedöms fler barn och ungdomar ges möjlighet till att hitta fritidssysselsättningar som passar för just dem.

Föreningen har ansökt om 5 000 kronor för kansliarbete i relation till projektet. Då det är ersättning för befintligt anställd personal som avses bedöms att denna kostnad snarare bör ses som föreningens egen insats i projektet och föreslås inte generera bidrag.

Enheten föreslår att ansökan beviljas med 12 417 kronor.

F) Järla IF Orientering och Skidor

Projekt:	Teknikutveckling - nästa steg!
Tidpunkt:	2023-04-01 – 2023-10-31
Ansökt belopp:	38 500 kronor
Beslutsförslag:	30 000 kronor

Järla IF Orientering och Skidor vill utveckla föreningens träning till en ny teknisk nivå. Syftet är att använda sig av nya metoder och verktyg för att utveckla sina aktiva samt för att öka tryggheten i skogen.

Föreningen vill dels köpa in GPS-sändare och dels anlita en tränare som kan lära upp föreningen och dess aktiva i att använda den nya tekniken.

Föreningen anger att användandet av GPS-sändare skapar nya möjligheter till analys och lärdomar som tidigare har varit omöjliga då de aktiva är ensamma i skogen. Föreningen anger även att användandet av GPS-sändare i samband med

träning kommer att leda till en ökad säkerhet då ledare alltid vet var de aktiva befinner sig. Likaså kommer de aktiva att känna en ökad trygghet med GPS-sändare då de oftast är ensamma ute i skogen.

Enhetens bedömning:

Enheten anser att det är positivt att föreningen vill utveckla sin verksamhet. Att använda sig av GPS-sändare bedöms utveckla föreningens verksamhet och samtidigt leda till en säkrare verksamhet.

Enheten föreslår att ansökan beviljas med 30 000 kronor.

G) Skuru IK (sim)

Projekt:	Stockholm Simfestival
Tidpunkt:	2023-06-17 – 2023-06-17
Ansökt belopp:	40 000 kronor
Beslutsförslag:	4 500 kronor

Skuru IKs simsektion kommer att arrangera Stockholms Simfestival i juni. I samband med arrangemanget vill föreningen även erbjuda märkestagning så att barn i alla åldrar kan komma dit och ta simmärken kostnadsfritt. Föreningen ansöker om bidrag för lönekostnader för de ungdomsledare/instruktörer som håller i märkestagningen.

Enhetens bedömning:

Enheten anser att det är positivt att föreningen vill bredda sin tävling till att även fokusera på simkunnighet. Att erbjuda märkestagning kan bidra till en ökad simkunnighet och bedöms även kunna leda till att föreningen får fler medlemmar. Enheten anser även att det är positivt att föreningen anlitar unga ledare för att arbeta som instruktörer under märkestagningen.

Enheten föreslår att ansökan beviljas med 4 500 kronor.

H) Saltsjöbadens IF (fotboll)

Projekt:	Ledarutveckling för tränare och lagledare
Tidpunkt:	2023-05-08 – 2023-11-24
Ansökt belopp:	100 000 kronor
Beslutsförslag:	10 000 kronor

Saltsjöbadens IFs fotbollssektion vill genomföra ett ledarutvecklingsprojekt för att höja kompetens och kvalitet i sin verksamhet. Föreningens cirka 130 ledare ska internutbildas inom psykosociala områden och föreningens värdegrund.

I föreningen finns flertalet barn och ungdomar med exempelvis NPF-diagnoser och/eller andra psykosociala utmaningar. Målsättningarna är bland annat att uppnå ökad kunskap och medvetenhet om vikten av det egna ledaransvaret såväl som god kännedom om föreningens policy, värdegrund samt faktorer som bidrar till ett gott ledarskap och bemötande.

Projektet planeras att starta under maj 2023 och fortgå under resterande del av säsongen. Ledarutvecklingsprojektet kommer att inkludera inslag som utbildningsträffar, föreläsningar och workshops. Projektet kommer också att inkludera uppföljningar av de insatser som görs för att utvärdera att projektet och dess innehåll svarar mot sitt syfte.

Enhetens bedömning:

Enheten anser att det är positivt att föreningen vill utbilda sina ledare. Särskilt inom psykosociala områden finns stor utvecklingspotential hos många av dagens ledare inom barn- och ungdomsidrott.

Föreningen har ansökt om bidrag för lokal, projektledning, utbildningsmaterial, föreläsararvoden och förtäring.

Enheten har fört dialog med föreningen avseende inkommen ansökan i syfte att förtydliga syfte och upplägg. Avseende projektledning anger föreningen att det är ersättning för befintligt anställd personal som avses och denna kostnad räknas snarare som föreningens egen insats i projektet och föreslås inte generera bidrag. Avseende utbildningsmaterial angav föreningen att de avsåg inhandla en whiteboardtavla. Whiteboardtavlor finns i kommunens konferensrum och behöver därför inte köpas in. Föreläsararvoden utgår också enligt samtal med föreningen då aktuell föreläsare ställer upp ideellt alternativt kan anlitas via RF/SISU- Stockholm.

Enheten föreslår att nämnden beviljar bidrag för enklare förtäring samt nolltaxa i aktivitetshuset på Saltsjöbadens IP i samband med utbildningstillfällena (totalt 66 timmar under 2023).

Enheten föreslår att ansökan beviljas med 10 000 kronor.

I) Boo FF

Projekt:	Säkrare fotbollsmiljöer genom kunskap i HLR
Tidpunkt:	2023-04-01 – 2023-10-31
Ansökt belopp:	48 805 kronor
Beslutsförslag:	30 000 kronor

Boo FF fick förra sommaren en allvarlig påminnelse om vikten av kunskap kring hjärt- och lungräddning (HLR) runt våra fotbollsplaner. En 16-årig spelare i ett motståndarlag fick hjärtstopp. Genom en snabb och trygg insats från en person vid sidan av planen lyckades de troligtvis rädda livet på spelaren.

Föreningen vill nu säkerställa en bred kunskap i HLR och hjärtstartare för att på så vis skapa säkrare fotbollsmiljöer. Målsättningen är att alltid ha någon med HLR-kunskap på plats. Utbildningen genomförs av extern part i föreningens lokaler. Eftersom föreningen har många ledare planeras upp till 10 tillfällen.

Enhetens bedömning:

Enheten anser att det är positivt att föreningen vill sprida kunskap om HLR. Utbildningarna bedöms leda till en säkrare verksamhet, både för aktiva och åskådare.

Enheten föreslår att ansökan beviljas med 30 000 kronor.

J) Hellas Friidrottsklubb

Projekt:	Träningsläger, Hellasgården
Tidpunkt:	2023-06-01 – 2023-07-31
Ansökt belopp:	50 000 kronor
Beslutsförslag:	40 000 kronor

Hellas Friidrottsklubb planerar att arrangera en ny typ av träningsläger vid Hellasgården i sommar.

Planen är att erbjuda idrott och träning till barn och ungdomar utan att de förväntas tävla. Föreningen vill därmed locka nya målgrupper av barn och ungdomar utan koppling till någon specifik idrott och utan krav.

Träningen kommer att ha fokus på styrka, smidighet, rörlighet och kondition. Verksamheten riktar sig till ungdomar i åldern 12 – 16 år och föreningen kommer även att anlita ungdomsledare.

Aktiviteterna planeras genomföras fyra timmar per dag varje vardag under veckorna 30 och 31.

Enhetens bedömning:

Enheten anser att det är positivt att föreningen vill arrangera lovverksamhet i sommar och samtidigt testa nya verksamhetsformer för att locka nya målgrupper av barn och unga. Allt för tidig specialisering och tävlingsfokus är en starkt bidragande orsak till att många barn och ungdomar idag står utanför

föreningslivet. Enheten anser även att det är positivt att föreningen anlitar ungdomsledare.

Enheten föreslår att ansökan beviljas med 40 000 kronor.

K) Nacka Ridklubb

Projekt:	Påskcamp, Bäst i Test och Halloween för ungdomar och barn
Tidpunkt:	2023-04-22 – 2023-10-29
Ansökt belopp:	12 630 kronor
Beslutsförslag:	Avslag

Nacka Ridklubb vill anordna lovaktiviteter för sina yngre medlemmar från 8 till 16 år. Aktiviteterna innefattar träning, teori och samarbetsövningar. Vid varje aktivitet vill föreningen att medlemmarna ska jobba/tävla i mixade grupper, vilket gör att barnen blandas och lär känna fler. Alla tillfällen planeras genomföras på Velamsunds gård.

Enhetens bedömning:

Enheten anser att det är positivt att föreningen vill anordna aktiviteter som innebär att deras medlemmar får lära känna varandra bättre.

Föreningen avser dock erbjuda aktiviteterna till redan befintliga medlemmar och då bedöms det som ordinarie lägerverksamhet som föreningen förväntas bekosta tillsammans med sina medlemmar.

Enheten föreslår att ansökan avslås.